Газета Качугского муниципального образования, городское поселение
                                                                                     №14  от  28.11.2022 г.

(Проект)
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЧУГСКИЙ РАЙОН

КАЧУГСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ,

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ КАЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022 г. № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Качугского муниципального образования, городское поселение, Дума Качугского городского поселения
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Качугского муниципального образования, городское поселение следующие изменения:

Статью 44 Устава Качугского муниципального образования, городское поселение «Избирательная комиссия Качугского муниципального образования, городское поселение», исключить, на основании Федерального закона от 14.03.2022 г. № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить настоящее решение о внесении изменений в Устав Качугского муниципального образования, городское поселение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.

3. Главе администрации Качугского городского поселения опубликовать настоящее решение о внесении изменений в Устав Качугского муниципального образования, городское поселение  после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования настоящего решения о внесении изменений в Устав Качугского муниципального образования, городское поселение для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после государственной регистрации и опубликования в газете «Вести Качуга».

5. Контроль данного решения оставляю за собой.

Глава Качугского муниципального образования,

городское поселение

             А.В. Воложанинов

Председатель Думы Качугского муниципального образования,

городское поселение                                                                            А.Г. Калашников

Учредитель: Дума и администрация  Качугского  городского  поселения

Адрес: п. Качуг, ул. Ленских Событий, д.37

Ответственные за выпуск:  Калашников А.Г.
            Винокурова Е.А.
PAGE
2